BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC QUẢN LÝ XD & CL CTGT

Số:           /CQLXD-CCPN

V/v phương án bồi thường, hỗ trợ, tái
định cư, Dự án thành phần 1A của Dự
án đầu tư xây dựng đoạn Tân Vạn –
Nhơn Trạch giai đoạn 1 thuộc đường
Vành đai 3 Thành phố Hồ Chí Minh,
qua tỉnh Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày           tháng        năm 2021

Kính gửi: Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận

Cục Quản lý xây dựng và chất lượng công trình giao thông (Cục QLXD) nhận
được Văn bản số 2164/PMUMT-ĐHDA2 ngày 05/8/2021 của Ban QLDA Mỹ Thuận và
Văn bản số 8443/UBND-KTNS ngày 21/7/2021 của UBND tỉnh Đồng Nai  về việc chấp
thuận Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Dự án thành phần 1A của Dự án đầu tư
xây dựng đoạn Tân Vạn – Nhơn Trạch giai đoạn 1 thuộc đường Vành đai 3 thành phố
Hồ Chí Minh đoạn qua địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Trên cơ sở nội dung góp ý của Vụ Kế hoạch - Đầu tư tại Văn bản số 962/KHĐT
ngày 27/8/2021, căn cứ Khung chính sách được Thủ tướng chấp thuận và Phương án bồi
thường, hỗ trợ, tái định cư của Dự án đoạn qua địa bàn tỉnh Đồng Nai, Cục QLXD đề
nghị Ban QLDA Mỹ Thuận làm rõ một số nội dung sau:

- Rà soát, đánh giá nội dung Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư do địa
phương trình có sự thay đổi về các chính sách so với Khung chính sách đã được Thủ tướng
Chính phủ chấp thuận hay không.

- Hiện Dự án chưa được điều chỉnh chủ trương đầu tư và điều chỉnh dự án đầu tư.
Do vậy, để đảm bảo trình tự thủ tục, đề nghị Ban QLDA Mỹ Thuận làm việc với địa
phương để trình duyệt một phần phương án, đảm bảo giá trị không vượt chi phí GPMB
trong Tổng mức đầu tư (đoạn qua tỉnh Đồng Nai) được Bộ GTVT phê duyệt tại Quyết
định số 497/QĐ-BGTVT ngày 19/02/2016.

Căn cứ các nội dung trên, Ban QLDA Mỹ Thuận rà soát, có báo cáo gửi về Cục
QLXD trước ngày 05/9/2021.

 (Xin gửi kèm Văn bản số 962/KHĐT ngày 27/8/2021 của Vụ Kế hoạch - Đầu tư)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để b/c);
- Lưu CCPN.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Mạnh Đức

2441 01 09